
 

 
- All’albo Pretorio on-line 

- Al sito Web dell’Istituto 
- Agli atti 
Sede 
 

Oggetto: : Pubblicazione Graduatoria Provvisoria e Definitiva selezione di n. 1 figura professionale di ESPERTO 
interno o personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche (collaborazione plurima), per il conferimento di 
altrettanti incarichi di ESPERTO IN TECNICHE DEL DEBATE da impiegare nella realizzazione del Progetto di formazione di 
Istituto “DEBATE DI BASE”.  
Piano nazionale per la formazione dei docenti. Attività formativa per l’a.s. 2022/2023 - Ambito 28 Viterbo -  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto  il CCNL Comparto Scuola 2016 – 2018 e 2018 – 2021; 
Viste  le note AOODGPER n. 45575 del 22/12/2022 e AOODRLA n. 50635 del 22/12/2022 circa la programmazione 

delle iniziative di formazione del personale docente per l’a.s. 2022/2023; 
Vista  la nota della scuola Polo acquisita agli atti della scuola con Prot. n. 5166 del 21/04/2023 recante indicazioni 

circa l’assegnazione delle risorse finanziarie, la progettazione delle iniziative formative e la rendicontazione 
delle attività; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione e del Merito, Ufficio Scolastico per il Lazio, Direzione Generale per il personale 
scolastico, Ufficio VI - Formazione del personale scolastico, formazione dei dirigenti scolastici e 
accreditamento enti, con nota acquisita agli atti della scuola con Prot. n. 5166 del 21/04/2023 ha assegnato 
le risorse finanziarie, progettazione delle iniziative formative e rendicontazione delle attività per un importo 
pari a Euro 1.499,00; 

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 07/12/2022 con il quale è stato adottato l’integrazione del Piano 
dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2022/2023 inserendo, nell’ampliamento dell’offerta formativa, 
la formazione dei docenti con i Fondi dell’Ambito 28; 

Vista  la Delibera n. 5 del 07/12/2022 del Consiglio di Istituto attraverso la quale il Consiglio di Istituto delega il 
Dirigente Scolastico per l’adesione a Progetto e/o accordi di rete per attività di 
formazione/educative/didattiche, senza scopo di lucro per ratificare il tutto nella prima seduta utile del 
Consiglio; 

Vista  la Delibera n. 15 del 12/01/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2023 che 
prevede la programmazione dei fondi previsti per la formazione dei docenti per l’Ambito 28; 

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 – bis del 13/05/2021 per l’adozione delle istruzioni per l’affidamento 
di incarichi individuali, quaderno n. 3, C.M. n. 3201 del 10/02/2021; 





Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, art. 7, comma 6, che prevede che “le amministrazioni pubbliche 
possano conferire incarichi individuali, con contratto di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata 
e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione;  

Vista  la tabella 5 allegata al CCNL 2007 di compensi al personale docente per prestazioni aggiuntive all’orario 
d’obbligo di insegnamento e non di insegnamento per realizzare attività previste nel Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto  il D.I. n. 129 del 28.08.2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per l’ampliamento 
dell’offerta formativa; 

Considerato che per la realizzazione del Progetto di Istituto “Debate di base” rientrante Piano di Formazione a.s. 
2022/2023, si è reso necessario procedere all’individuazione di una figura professionale che, considerata la 
peculiarità degli incarichi, assicuri competenza, affidabilità e garanzia per la realizzazione del progetto di cui 
sopra; 

Vista  la necessità e l’urgenza dovuta alle scadenze prossime di spesa e rendicontazione per cui i fondi andranno 
spesi entro il 31 agosto 2023; 

Visto  l’avviso Prot. n. 5643 del 05/05/2023 per l’individuazione di una figura professionale di ESPERTO 
INTERNO/COLLABORAZIONI PLURIME ESPERTO IN TECNICHE DEL DEBATE da impiegare nella realizzazione 
del Progetto di formazione di Istituto “DEBATE DI BASE” inerente alle tematiche oggetto dei corsi integrati; 

Visto  il verbale della Commissione prot. n. 11525 del 13/10/2022 dove si individua il progettista/collaudatore; 
 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria: 

 

Piano nazionale per la formazione dei docenti. Attività formativa per l’a.s. 2022/2023 - Ambito 28 Viterbo 
di cui avviso Prot. n. 5643 del 05/05/2023 ,  

 

Titolo Progetto di Istituto: “Debate di base” 

Progr. Cognome e Nome Esperto 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Nencioni Laura Esperto IN TECNICHE DEL DEBATE 26 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
https://liceosantarosavt.edu.it/  (sezione Progetti) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola 

 

 

 

 
 Firmato digitalmente 

  Il Dirigente Scolastico 
                         (Prof.Alessandro ERNESTINI)   

https://liceosantarosavt.edu.it/

		2023-05-19T14:44:47+0000
	ERNESTINI ALESSANDRO




